[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2012 г.                      г. Дальнегорск

№ 147 – па
О внесении изменений в «Порядок

принятия решения о создании, реорганизации,
ликвидации казенных и бюджетных учреждений
Дальнегорского городского округа, изменения их
типа, а также утверждения уставов бюджетных и

казенных учреждений Дальнегорского городского
округа и внесения в них изменений», утвержденного
постановлением администрации Дальнегорского
городского округа от 29.11.2010г. № 1018-па

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Дальнегорского городского округа в соответствие с действующим законодательством администрация Дальнегорского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в «Порядок принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации казенных и бюджетных учреждений Дальнегорского городского округа, изменения их типа, а также утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений Дальнегорского городского округа», утвержденный постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 29.11.2010г. № 1018-па изменения, дополнив его пунктами 5.2.1, 5.2.2. следующего содержания:
п. 5.2.1. В случае планируемой ликвидации муниципального образовательного учреждения к представлению должна быть приложена предварительная экспертная оценка последствий принятого решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно- профилактической помощи, для социального обслуживания.
п. 5.2.2. В случае если ликвидируемое муниципальное учреждение является сельским дошкольным образовательным или общеобразовательным учреждением, к представлению должно быть приложено согласие схода жителей населенных пунктов, обслуживаемых данным учреждением.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа Кириченко В.В.

Глава Дальнегорского

городского округа

Г. М. Крутиков